Diretoria de Recursos Humanos

Edital nº 013/2007-CPSD

RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  DE
DESIGNAÇÃO DOS INTEGRANTES DAS
BANCAS  EXAMINADORAS  DO  1º
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
2007  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõe a
Portaria nº 001/2007-GRE e a Portaria nº 222/2007-GRE, considerando:

– Que não houve inscrições homologadas para a área/matéria de Geografia Física,
do Centro de Ciências Humanas, do Campus de Francisco Beltrão,

– A não inclusão da banca examinadora da área/matéria de Técnicas Básicas de
Informática, do Centro de Engenharias e Ciências Exatas, do Campus de Foz do
Iguaçu,

– A Súmula 473, do Supremo Tribunal Federal,
–  A Solicitação, pelo Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas, do Campus de

Cascavel, de alteração de componentes de bancas, de acordo com a Resolução
280/2006-CEPE,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Fica  excluída  do  anexo  único  ao  Edital  de  designação  de  bancas
examinadoras do 1º Processo Seletivo Simplificado Docente 2007, a seguinte
banca:

Geografia Física
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Mafalda Nesi Francischett – Unioeste
 Beatriz Rodrigues Carrijo – Unioeste
 Gilberto Martins – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
 Júlio César Paisani – Unioeste
 Rosana Cristina Biral Leme-  Unioeste

2. Fica  Incluída  no  anexo  único  ao  Edital  de  designação  de  bancas
examinadoras do 1º Processo Seletivo Simplificado Docente 2007, a seguinte
banca:

Técnicas Básicas de Informática
- INTEGRANTES EFETIVOS

 Huei Diana Lee – Unioeste
 Fabiana Frata Furlan Peres – Unioeste
 Cláudio Roberto M. Mauricio – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
 João Alberto Fabro – Unioeste
 Antônio Marcos Massao Hachisuca -  Unioeste

3. Fica  alterada  a  banca  examinadora  da  área/matéria  de  Tecnologia  de
Alimento,  Nutrição  e  Bromatologia, do  Centro  de  Ciências  Médicas  e
Farmacêuticas,  do  Campus  de  Cascavel,  passando  a  ser  composta  da
seguinte forma:

- INTEGRANTES EFETIVOS
 Fabiana André Falconi – Unioeste
 Carla Brugin Marek – Unioeste
 Helena Teru Takahashi – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
 Sílvia Regina Machado Coelho – Unioeste

Publique-se e Cumpra-se.
Cascavel, 12 de março de 2007.

KALLY CRISTINA SOUTO

Presidente da CPSD - Comissão de Processo
Seletivo Docente da Unioeste

	RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DESIGNAÇÃO DOS INTEGRANTES DAS BANCAS EXAMINADORAS DO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2007 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.